EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO UFMS/CPNV Nº 46, DE 18 DE AGOSTO DE
2020

CÂMPUS DE NAVIRAÍ - COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO
A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ - CPNV, instituída pela Instrução de Serviço nº
51/2020 do Câmpus de Naviraí da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto nos Editais Prograd nº 127/2020 e nº 139/2020; nos Editais CPNV
nº 33/2020, nº 35/2020, nº 37/2020, nº 42/2020 e nº 44/2020; nas Leis
Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012;
nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011 e nos Decretos nº
7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o Resultado Final do processo
de seleção de candidatos a Professor Substituto, na área de Ciências
Sociais/Dimensões Teóricas e Práticas das Ciências Sociais.

1. DO RESULTADO FINAL:
1.1. O Resultado Final do processo de seleção de candidatos a

Professor Substituto na área de Ciências Sociais/Dimensões Teóricas e
Práticas das Ciências Sociais está disposto no quadro abaixo:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA
DE

TÍTULOS
SOMATÓRIO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
Francesco
Romizi 90,0 270,0 98,0 458,0 1º
Flávio da
Silva Mendes 100,0 260,0 93,0 453,0 2º
Bruno
Ferreira
Freire
Andrade Lira

90,0 265,0 89,5 444,5 3º

Aline Prado
Atassio 70,0 265,0 94,0 429,0 4º
Márcia
Pereira
Cunha

90,0 248,0 90,5 428,5 5º

Mariele
Troiano 80,0 245,0 88,0 413,0 6º
Marcos
Nogueira
Milner

90,0 235,0 86,0 411,0 7º

Sheyla
Castro Diniz 90,0 223,0 90,0 403,0 8º
Willian dos
Santos Melo 70,0 235,0 92,0 397,0 9º

Edital GAB/CPNV 2105530         SEI 23453.000006/2020-14 / pg. 1

19/08/2020

N° 7358
Pg. 201

Luciano von
der Goltz
Vianna

70,0 232,0 91,5 393,5 10º

Carlos
Eduardo
Costa

90,0 220,0 82,5 392,5 11º

Felipe Prolo Ausente - - - Eliminado
Jean Michel
Moreira da
Silva

Ausente - - - Eliminado

Tiago de
Oliveira
Fragoso

Ausente - - - Eliminado

Tiago
Henrique de
Pinho
Marques
França

Ausente - - - Eliminado

TELMA ROMILDA DUARTE VAZ,

Presidente da Comissão Especial.

Documento assinado eletronicamente por Telma Romilda
Duarte Vaz, Coordenador(a) de Curso de Graduação,
em 18/08/2020, às 18:05, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2105530 e o código CRC
7513ED38.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000006/2020-14 SEI nº 2105530

Edital GAB/CPNV 2105530         SEI 23453.000006/2020-14 / pg. 2

19/08/2020

N° 7358
Pg. 202